
Щщ
шШ
}\шт

ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 22 мая 2024 г. 253 «Об упразднении (о ликвидации)
Министерства юстиции Донецкой Народной Республики»

В связи с принятием Донецкой Народной Республики в Российскую
Федерацию и образованием в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики, а также с определением системы и структуры
исполнительных органов Донецкой Народной Республики, руководствуясь
Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой
Народной Республики», пунктом 4 статьи 53 Конституции Донецкой Народной
Республики, пунктом 3 системы исполнительных органов Донецкой Народной
Республики, утвержденной Указом временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 13 апреля 2023 г. 119 «О системе
и структуре исполнительных органов Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 22 мая 2024 г. 253 «Об упразднении (о ликвидации) Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики», дополнив его пунктом 5
следующего содержания:

«51. Министерству юстиции Донецкой Народной Республики:
51Л. Обеспечить передачу Управлению записи актов гражданского

состояния Донецкой Народной Республики информационной системы ,
программного обеспечения, электронных баз данных, архивных документов,
материалов (документации) в сфере государственной регистрации актов
гражданского состояния в электронном виде и на бумажных носителях, книг
государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг),
бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского
состояния Российской Федерации.

1



2

5*.2. Вывести из эксплуатации единую государственную электронную
информационную систему «Государственный реестр актов гражданского
состояния».».

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

17 февраля 2025 года

120




